新疆生产建设兵团第十三师市场监督管理局行政处罚决定书

十三师市监处罚[2025]29号

当事人:哈密市城市之星汽车服务有限公司

主体资格证照名称: 营业执照

统一社会信用代码: 91652200MA7817XA39

住所(住址):新疆维吾尔自治区新疆哈密市火箭农场玉锦园商业 4#-105 号

法定代表人(负责人、经营者): 王奎山

2025年1月14日,本局执法人员查询国家企业信用信息公示系统发现哈密市城市之星汽车服务有限公司2020年、2021年连续2年未按规定报送年度报告被列入经营异常名录未改正。

2025年1月16日,本局执法人员按照该公司登记注册的经营场所地址(新疆哈密市火箭农场玉锦园商业4#-105号)进行现场检查,现场未发现哈密市城市之星汽车服务有限公司的招牌及门头和负责人王奎山。通过该公司预留的联系方式,执法人员无法与该公司取得联系。

经查, 当事人 2020 年、2021 年连续 2 年未按规定报送年度报告, 被列入经营异常名录后未改正, 且通过登记的住所或者经营场所无法取得联系。

上述事实, 主要有以下证据证明:

1. 兵团市场监管综合审批平台查询的城市之星汽车服务有

限公司私营企业基本注册信息打印件1份,证明当事人的主体资格。

- 2.现场笔录1份、现场检查照片2张,证明通过注册登记的经营场所无法与当事人取得联系。
- 3. 衡山路社区工作人员工作证、身份证复印件各 1 份,证明见证人的身份。
- 4.国家企业信用信息公示系统调取的企业信用信息公示报告 2 份, 证明当事人未按规定报送年度报告被列入经营异常名录未改正的事实。

2025年4月7日,本局向当事人公告送达了本案《行政处罚告知书》(十三师市监罚告〔2025〕28号),当事人在法定期限内未提出任何陈述、申辩或听证。

当事人连续 2 年未按规定报送年度报告被列入经营异常名录未改正,且通过登记的住所无法取得联系的行为,违反了《企业信息公示暂行条例》(2024 修订)第八条第一款"企业应当于每年1月1日至6月30日,通过国家企业信用信息公示系统向市场监督管理部门报送上一年度年度报告,并向社会公示。"和第十八条第一款"企业未按照本条例规定的期限公示年度报告或者未按照市场监督管理部门责令的期限公示有关企业信息的,由县级以上市场监督管理部门列入经营异常名录,并依法给予行政处罚。企业因连续 2 年未按规定报送年度报告被列入经营异常名录未改正,且通过登记的住所或者经营场所无法取得联系的,由县级以上市场监督管理部门吊销营业执照。"的规定。

依据《企业信息公示暂行条例》(2024修订)第十八条第一款

"企业未按照本条例规定的期限公示年度报告或者未按照市场监督管理部门责令的期限公示有关企业信息的,由县级以上市场监督管理部门列入经营异常名录,并依法给予行政处罚。企业因连续2年未按规定报送年度报告被列入经营异常名录未改正,且通过登记的住所或者经营场所无法取得联系的,由县级以上市场监督管理部门吊销营业执照。"的规定,本局决定给予当事人吊销营业执照的行政处罚。

如不服本行政处罚决定,可在收到本决定书之日起六十日内向第十三师新星市人民政府申请行政复议,也可以在六个月内依法向哈密垦区人民法院提起行政诉讼。复议和诉讼期间,行政处罚不停止执行。



(市场监督管理部门将依法向社会公开行政处罚决定信息)

本文书一式二份,一份送达,一份归档。